
Tisknuto: 24.05.2024  04:45

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Chemická literatura
UOCHT/C504  / 3

Pracoviště / Zkratka UOCHT / C504
Název Chemická literatura

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 31 / -
0 / -
17 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Naučit studenty samostatně pracovat s informačními systémy v chemii.

Požadavky na studenta

Schopnost vyhledat samostatně informace z oblasti chemie a příbuzných oborů; vypracování zadaných úkolů

Obsah

Rozdělení chemické literatury, Chemical Abstracts, Gmelinovo a Beilsteinovo kompendium, Web of Science, CrossFire,
SciFinder, Medline, vyhledávání patentových, ekonomických a toxikologických informací, chemické encyklopedie.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní znalost práce s PC a internetem
Základní pasivní znalost AJ
Znalost chemie.

Získané způsobilosti

Student je schopen samostatně vyhledávat a zpracovávat informace z chemických a příbuzných oborů.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

Garanti a vyučující

Ing. Markéta Svobodová, Ph.D.•  Garanti:
Ing. Markéta Svobodová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Markéta Svobodová, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:45



Strana: 2 / 3

Literatura

Šilhánek J.:. Chemická informatika. (skriptum VŠCHT Praha)., 2002.•  Základní:
Mindl J.:. Chemická literatura a dokumentace. (skriptum Univerzita Pardubice)., 1994.•  Základní:
Vymětal J. a kol:. Odborná literatura a informace v chemii. (Orac, Praha)., 2001.•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Domácí příprava na výuku 0

0Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce
Rozbor díla tvůrčího charakteru

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Anorganické a
bioanorganické
materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické a
bioanorganické materiály

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2020

Anorganické a
bioanorganické
materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické a
bioanorganické materiály

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2022

Anorganické a
bioanorganické
materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické a
bioanorganické materiály

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2023

Anorganické a
bioanorganické
materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické a
bioanorganické materiály

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2021

Anorganické a
polymerní materiály

Bakalářský Prezenční Anorganické materiály 1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2018

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2022

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2020

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2021

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2023

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:45



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2021

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2022

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2023

Chemie a technologie
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2018

Chemie pro vědu Bakalářský Prezenční Chemie pro vědu 1 2023 povinné
předměty

A 3 LS2023

Polymerní materiály a
kompozity

Bakalářský Prezenční Polymerní materiály a
kompozity

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2023

Polymerní materiály a
kompozity

Bakalářský Prezenční Polymerní materiály a
kompozity

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2019

Polymerní materiály a
kompozity

Bakalářský Prezenční Polymerní materiály a
kompozity

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2020

Polymerní materiály a
kompozity

Bakalářský Prezenční Polymerní materiály a
kompozity

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2021

Polymerní materiály a
kompozity

Bakalářský Prezenční Polymerní materiály a
kompozity

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2022

Chemie Bakalářský Prezenční Chemie 1 2023 povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZS2020

Chemie Bakalářský Prezenční Chemie 1 2023 povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZS2023

Chemie Bakalářský Prezenční Chemie 1 2023 povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZS2021

Chemie Bakalářský Prezenční Chemie 1 2023 povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZS2022

Chemie a technická
chemie

Bakalářský Prezenční Chemie a technická chemie 1 2023 povinně
volitelné
předměty 1

B 2 ZS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:45


